
３年１組 ３年２組 

３年４組 

３年３組 

配膳室 

令和３年１０月１日 

保護者 様 

水戸市立笠原小学校長 片岡 寿夫 

 

新校舎完成のお知らせ 
 

秋冷の候 皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて，昨年９月より進めてまいりました新校舎の建設工事（Ⅰ期）が，この度，竣工並びに完成

となりましたのでお知らせいたします。 

また，グラウンド北側には，新たに校舎の建設工事（Ⅱ期）が始まりました。引き続き，ご不便

とご迷惑をおかけしますが，ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

１ 新校舎（Ｄ棟）の外観および配置図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇ プレハブ校舎（Ｃ棟）撤去のため，新校舎には 

３年生の全学級が入ります。 

 ◇ 教室の引っ越しは１３日（水）の放課後に行います。１４日（木）より使用開始予定です。 

 ◇ 新校舎の外観および室内の様子は，学校ＨＰにも掲載しております。本日（10/１）のブログ

をご覧ください。 

 

２ グラウンド北側の新校舎建設工事（Ⅱ期）の予定  

令和３年１１月  プレハブ校舎（現Ｃ棟）撤去工事 

１２月  新校舎（新Ｃ棟）建設工事の開始 

   令和４年 ５月  グラウンドの雨水貯留槽整備 

       １１月  体育外倉庫・外トイレ整備 

   令和５年 ２月  工事終了・完成検査 

        ４月  新校舎（新Ｃ棟）供用開始 

家庭科準備室 

配膳室 

予備教室 

教材室 

昇降口 

家庭科室 

【正面】 

【裏側】 

【Ｄ棟１階】 

【Ｄ棟２階】 


